地域元気宣言の

令和５年５月１５日

お客さま各位

京都北都信用金庫

お客さまと共に脱炭素に取組みます！

サステナビリティ・リンク・ローンの取扱いを開始！

京都北都信用金庫（理事長 藤原 健司）は、下記のとおり「サステナビリティ・リンク・ローン」の取

扱いを開始しましたのでお知らせいたします。

京都府内では、中小企業の脱炭素化を促進するため、京都府と当金庫を含む府内金融機関や経済団体等

が連携し「地域脱炭素化・京都コンソーシアム」を設立しております。本商品は、京都府が構築した「京

都ゼロカーボン・フレームワーク」の枠組みを活用した商品設計となっており、ＣＯ２排出量削減目標の

達成状況と金利等の融資条件が連動し、達成時に優遇条件を適用する融資商品です。

当金庫は本商品を通じ、脱炭素の取組みを地域に広げ、京都府のＣＯ２排出量実質ゼロの実現とお客さ

まの企業価値向上を同時に目指してまいります。

記

１．利用開始日

令和５年５月１５日（月）

２．本商品の特徴

本商品は、京都府が構築した京都ゼロカーボン・フレームワークを活用しています。本フレームワ

ーク自体が、各種基準に準拠した内容である旨の第三者評価を受けており、本商品をご利用された融

資は全て国際基準に適合するため、第三者評価に要する費用・手間が不要です。

３．商品概要

※審査結果によってはご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください。

以上

名  称 サステナビリティ・リンク・ローン

対  象 京都府内に事業活動を営む事業所（工場、事業場、店舗等）を有する事業者

資金使途 運転資金、設備資金

融資金額 １，０００万円以上

融資利率 当金庫所定の条件

融資期間 ３年以上かつ２０３０年度で期間終了を迎えること

融資事務手数料 ５５，０００円（税込）

Ｋ Ｐ Ｉ
京都府内に所在する事業所による自社の事業活動から排出されるＣＯ２排出量の削

減

Ｓ Ｐ Ｔ ｓ

ＣＯ２排出量削減目標（業務部門▲６％、産業部門▲４％、運輸部門▲２％（いずれ

も年率））の達成

ＳＰＴｓ達成時は、融資利率から金利を優遇する

モニタリング 毎年７月末日までに、京都府に対し排出量削減報告書を提出